
1 

Jászszentlászló Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2022. (III. 24.) 

önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 9/2019. (IV. 25.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Jászszentlászló Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/B.§ (2) bekezdés, 60.§ (3)-(4) bekezdés, 62.§ (2) 

bekezdés, 92. § (1) bekezdés b) pontjában és a 92. § (2) bekezdés a)-g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 8.a pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Móricgát Község 

Önkormányzat Képviselő-testületének hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 9/2019 (IV.25.) 

önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § 

(1) Az önkormányzat az alábbi szociális alapszolgáltatásokat Jászszentlászló-Móricgát Községek 

Önkormányzati Társulása (továbbiakban: Társulás) útján biztosítja 

a)  étkeztetés 

b)  házi segítségnyújtás 

c)  családsegítés 

d)  idősek nappali ellátása 

e)  tanyagondnoki szolgálat 

f)  falugondnoki szolgálat 

g)  Demens személyek nappali ellátása. 

(2) A Társulás a személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátási formák közül ápolást, gondozást 

nyújtó intézményként az – idősek bentlakásos intézménye ellátási formát – biztosítja. ” 

2. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 9/2019 (IV.25.) 

önkormányzati rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § 

(1) Étkeztetés keretében azoknak a szociális rászorultaknak napi egyszeri meleg étkeztetésről 

gondoskodik az önkormányzat, akik önmaguk, illetve eltartottjuk részére tartósan, vagy átmeneti 

jelleggel koruk vagy egészségi állapotuk miatt nem tudják a meleg ételt biztosítani. 

(2) Szociálisan rászorultnak minősül az a személy, aki 

a)  a rá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltötte 

b)  munkaképességét legalább 67%-ban elvesztette, ill. legalább 40%-os mértékű 

egészségkárosodást szenvedett 

c)  tartósan, vagy átmenetileg egészségi állapota jelentősen megromlott 



2 

d)  fogyatékos, pszichiátriai beteg 

e) szenvedélybeteg 

f)  hajléktalan. 

(3) Az (2) bekezdés a) pontjában meghatározott jogosultságot a Magyar Államkincstár 

Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által kiállított határozattal kell igazolni. Az (2) bekezdés b), c), d), e) 

pontban foglaltak fennállását orvosi igazolással kell bizonyítani. 

(4) Az egyszeri meleg ebéd biztosítása a Társulás központi konyhájáról történik. Az igénylők az 

ebédet az Szent László Alapszolgáltatási Központból vihetik el vagy az ottani étkezőben lehet 

elfogyasztani vagy lakásra történő kiszállítással kell megoldani. 

(5) Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. A 

szolgáltatási önköltség összege 2020. évben: 

a)  napi egyszeri meleg étel, (helyben fogyasztással, vagy elvitellel): 787,- Ft /adag 

b) a kiszállítás költsége 125,- Ft. 

(6) A képviselő testület az intézményi térítési díjat a (9) bekezdésben meghatározott díjnál 

alacsonyabb összegben, 

a) kiszállítás nélkül, (helyben fogyasztással, vagy elvitellel): 775,- Ft / adag 

b)  kiszállítással: 900,- Ft / adag, melyből a kiszállítás költsége 125,- Ft állapítja meg 

(7) A személyi térítési díj, az étkeztetés, valamint az ételkihordás díjait az Szent László 

Alapszolgáltatási Központvezetője a tényleges igénybevétel alapján havonta utólag állapítja meg és 

ezen összeget a következő hónap 15-ig napjáig kell megfizetni.” 

3. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 9/2019 (IV.25.) 

önkormányzati rendelet 12. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„12. Tanyagondnoki és falugondnoki szolgáltatás” 

4. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 9/2019 (IV.25.) 

önkormányzati rendelet 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„19. § 

(1) A tanyagondnoki szolgáltatás célja Jászszentlászló külterületén lévő tanyasi lakott helyek 

intézményhiányból eredő hátrányok enyhítése, az alapvető szükségletek kielégítését segítő 

szolgáltatásokhoz, közszolgáltatásokhoz valamint egyes alapszolgáltatásokhoz való hozzájutás 

biztosítása továbbá az egyéni közösségi szintű szükségletek teljesítésének segítése.  

(2) A tanyagondnok -a közvetlen, személyes szolgáltatások köréből- alapfeladatként látja el a 

következő feladatokat 

a) a közreműködés 

aa)  az étkeztetésben 

ab)  a házi segítségnyújtásban 

ac) a közösségi és szociális információk szolgáltatásában  

b) az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, így  



3 

ba)  háziorvosi rendelésre szállítás 

bb)  az egyéb egészségügyi intézménybe szállítás 

bc)  a gyógyszerkiváltás és a gyógyászati segédeszközökhöz való hozzájutás biztosítása 

c)  az óvodáskorú, iskoláskorú gyermekek szállítása, így  

ca) az óvodába, iskolába szállítás, amennyiben a b) pontban meghatározottakkal időben 

összeegyeztethető 

cb)  az egyéb gyermekszállítás. 

(3) A tanyagondnoki szolgáltatás számára -a közvetlen, személyes szolgáltatások közül- kiegészítő 

feladatnak minősülnek az alábbi szolgáltatások 

a)  a közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése, 

b)  az egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása, 

c) az egyéb lakossági szolgáltatások, illetve az (2) bekezdés a) pontjában meghatározottakon 

kívüli egyéb alapszolgáltatások biztosításában való közreműködés. 

(4) A tanyagondnoki szolgáltatás számára meghatározott, az önkormányzati, Társulási feladatok 

megoldását segítő, közvetett szolgáltatásnak minősül: 

a)  az ételszállítás Társulás intézménybe 

b)  az önkormányzati, Társulási információk közvetítése a lakosság részére 

c)  a tanyagondnoki szolgálat működtetésével kapcsolatos teendők ellátása.  

(5) A Társulás eltekint attól, hogy a szolgáltatás igénybevételekor a szolgáltatást igénybe vevő 

aláírásával leigazolja annak tényét 

(6) A tanyagondnoki szolgáltatás igénybevétele térítésmentes.  

(7) A falugondnoki szolgáltatás célja Móricgát közigazgatási területén az intézményhiányból eredő 

hátrányok enyhítése, az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, 

közszolgáltatásokhoz valamint egyes alapszolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása továbbá az 

egyéni közösségi szintű szükségletek teljesítésének segítése. 

(8) A falugondnoki szolgáltatás során alapfeladatnak minősül 

a)  a közreműködés 

aa)  az étkeztetésben 

ab)  a házi segítségnyújtásban 

ac)  a közösségi és szociális információk szolgáltatásában 

b)  az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, ennek keretében 

ba)  a háziorvosi rendelésre szállítás 

bb)  az egyéb egészségügyi intézménybe szállítás 

bc) a gyógyszerkiváltás és a gyógyászati segédeszközökhöz való hozzájutás biztosítása.  

c)  az óvodáskorú gyermekek szállítása, ennek keretében 

ca)  az óvodába szállítás 

cb)  az iskolába szállítás 

cc) az egyéb gyermekszállítás. 

(9) A falugondnoki szolgáltatás során kiegészítő feladatnak minősülnek az alábbi lakossági 

szolgáltatások: 

a) a közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése (színház, 

kirándulás, helyi rendezvények stb.) 

b)  az egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása 



4 

c)  az egyéb lakossági szolgáltatások, és az (1) bekezdés a) pontjában meghatározottakon kívüli 

egyéb szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatások biztosításában való közreműködés. 

(10) A falugondnoki szolgáltatás során az önkormányzati feladatok megoldását segítő, közvetett 

szolgáltatásnak minősül 

a)  az önkormányzati információk közvetítése a lakosság részére 

b)  a falugondnoki szolgálat működtetésével kapcsolatos teendők ellátása. 

(11) A falugondnoki szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. ” 

5. § 

Ez a rendelet 2022. április 1-jén lép hatályba. 

 

 

Jászszentlászló, 2022. március 24. 

 

 

 

 

 Nagy András Valentovics  Beáta 

 polgármester jegyző 

 

 

Záradék: Rendelet kihirdetve: 2022. március 24. 

 

 

 

 Valentovics Beáta 

 jegyző             



5 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Jászszentlászló-Móricgát Községi Önkormányzati Társulás által nyújtott szolgáltatásokat 

szabályozza. 

A 2. §-hoz  

A rendelet ezen szakasza szabályozza az étkeztetés szabályait. 

A 3. §-hoz és a 4. §-hoz  

A rendelet ezen szakasza szabályozza a tanyagondnoki és falugondnoki szolgáltatás szabályait. 

Az 5. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartamazza 


